[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от_07.07.2021 года__ №_350___

О дополнительных мерах, принимаемых по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции в дошкольных образовательных учреждениях Слюдянского муниципального района
В соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 02 июля 2021 года № 174 - уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг», распоряжением министерства образования Иркутской области от 06.т 06поряжением Министерства образования Иркутской области

07.2021 года «Об усилении профилактических мер», протоколом заседания санитарно – противоэпидемиологической комиссии при Правительстве Иркутской области по вопросу «О дополнительных мерах, принимаемых по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции» от 01.07.2021 года, руководствуясь ст. 24, 38, 47, 58 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 г., регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Руководителям муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждений, находящихся в ведении Слюдянского муниципального района:
1.1.   обеспечить неукоснительное исполнение указа Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

1.2.  взять под личный контроль проведение профилактических мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

1.3. обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, регулярное проветривание помещений и работу рециркуляторов;

1.4.  усилить контроль за состоянием здоровья работников и воспитанников при посещении учреждения;
1.5. обеспечить организацию термометрии и обработку рук с использованием дезинфицирующих средств при входе в учреждение («утренний» контроль);

1.6. усилить контроль за соблюдением масочного режима работниками и посетителями учреждения;
1.7. не принимать воспитанников в учреждение при наличии признаков болезни новой коронавирусной инфекцией или ОРВИ (повышенная температура, кашель, насморк);

1.8. довести информацию до родителей (законных представителей) воспитанников, о необходимости минимизировать контакты с другими детьми, создать максимально комфортные условия пребывания ребенка при строгом соблюдении санитарных правил, предусмотренных для ситуации пандемии;
1.9. ежедневно до 9 часов местного времени предоставлять в Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района (Чудиновой Н.Ю.) информацию о количестве заболевших воспитанников и сотрудников новой коронавирусной инфекцией и ОРВИ, а также о количестве воспитанников посещающих дошкольное образовательное учреждение.
2. Руководителям муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 12 г. Слюдянки" и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 2 р.п. Култук":

2.1. обеспечить выполнение требований, установленных пунктом 1 настоящего постановления;

2.2. организовать работу учреждения в режиме «дежурных групп» для воспитанников, у которых оба родителя (законных представителя) являются работниками организаций, деятельность которых не приостановлена (ограничена), с 12.07.2021 года с наполняемостью группы в количестве 12 человек.

3. Председателю Комитета по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района (Чудиновой Н.Ю.) ежедневно до 10 часов местного времени предоставлять информацию о количестве заболевших воспитанников и сотрудников в дошкольных образовательных учреждениях новой коронавирусной инфекцией и ОРВИ, а также о количестве воспитанников, посещающих дошкольное образовательное учреждение, в Единую дежурно-диспетчерскую службу Слюдянского муниципального района.
4. Рекомендовать руководителям частных образовательных учреждений осуществлять образовательную деятельность на территории Слюдянского муниципального района в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления;

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально - культурным вопросам Усачеву Т.Н.
И.о. мэра Слюдянского

муниципального района
          Ю.Н. Азорин